共青团武昌首义学院委员会文件

院团〔2022〕7号

关于开展庆祝建团100周年系列活动的通知

各院（部）分团委：

为迎接和学习宣传贯彻党的二十大，结合庆祝建团100周年，履行团组织引领凝聚青年、组织动员青年、联系服务青年的基本职责，团结引领广大团员青年永远跟党走、奋进新征程，校团委决定开展庆祝中国共产主义青年团建团100周年系列活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

喜迎建团一百年  争做新时代新青年

二、活动时间

2022年4月25日至2022年5月10日

活动内容

1.开展主题团日活动。开展学习座谈、征文演讲、志愿服务等形式多样的团日活动，在五四前后规范开展入团仪式，组织团员重温入团誓词。
2.举办“百年传薪火、砥砺共奋进”图片展。引导广大青年学习五四精神，通过主题图片展，细数中国青年运动、中国

共青团发展的伟大历程，激励广大青年为民族复兴不懈奋斗。

3.举办庆祝建团100周年表彰大会。选树表彰一批先进集体和优秀个人，通过重温入团誓词、优秀学子分享等方式，引领青年学子向优秀榜样看齐，激励和引导广大青年胸怀理想、奋斗拼搏、青春追梦，为助推学校高质量发展贡献青春智慧。
4.开展“图画建团百年”手绘团史作品征集活动。旨在以绘画的方式讴歌中国共青团走过的百年峥嵘岁月和取得的辉煌成就，通过手绘图画从团史学习中激发信仰力量，以昂扬姿态持续奋进新征程。作品内容可包括手抄团章、手绘团徽、令人尊敬的革命先辈、红色革命圣地、中国共产主义青年团发展历程中的重大事件及伟大精神、中国共产主义青年团的先进事迹等相关内容。

5.“一院一品”特色展示。紧密围绕庆祝中国共产主义青年团成立100周年，各级团组织开展形式生动、内涵丰富、贴近实际的系列主题活动，提升团组织活跃度，激发基层团组织活力，促进基层团组织“团团发声”“团团有声”。

四、相关要求

1.突出主题，强化指导。各学院要充分认识开展庆祝建团100周年系列活动的重要意义，结合疫情防控要求，精心细化方案，切实加强活动设计、组织、开展，确保各项工作落到实处。

2.高度重视，精心组织。各学院应根据实际开展院级层面活动，并对校级层面活动进行周密部署，广泛发动，加强指导，开拓创新，加强吸引力和感召力，打造具有特色的主题活动。

3.加大宣传，营造氛围。各学院要发挥新媒体平台的优势，加大对活动中涌现出的先进个人和典型事迹的宣传，创新宣传

方式和传播载体，着力扩大活动覆盖面。

请各院（部）分团委将开展庆祝建团100周年系列活动相关开展情况和典型做法形成文字材料（1000字以内，另附亮点图片）于5月15日前报送至校团委。

共青团武昌首义学院委员会

2022年4月18日

武昌首义学院学校办公室                2022年4月18日印发

主动公开
                                                 — 1 —